Universitätsbibliothek Paderborn

**Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F.
Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ
Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF.
Prædicatorum**

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem
omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S.
Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum
triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, 1649**

Symmarivm Hom. Qvadragesimæ Qvintæ Seqve.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53092](#)

SUMMARIUM

HOM. QVADRAGESIMÆ QVINTÆ SEQVE.

¶. 5. f.
¶. 5. 2.
¶. 5. 3.
¶. 5. 4.
¶. 5. 5.
f. 5. 6.
¶. 5. 7.
¶. 5. 8.
¶. 5. 9.
¶. 5. 10.
¶. 5. 11.

V A M V I S multa sint, magnæ, ineffabilia & mysterioli Sacra-
menta. Cœna Domini, quoq[ue] tantum modo nunc expenduntur, summa-
ta, in quibus perfecte compleatur illud quod dixit apostolus Paulus,
quod formam acceperit serui, seipsum exhaniens, omniaque la-
bona in nos effundens, nostramque utilitatem. a. Primo: summa
induit serui lauans discipulorum suorum pedes, quod Diu[n]s Petrus hypo-
nomus admiratur. b. & merito: sunt enim profundæ, qua hic contenta
mysteria. c. Et quoniam actus ille summa fuerit humilitatis; d. h[ab]et tamen
multo verius ardentissimæ dilectionis: nam ut liberalis & effusus cum ipso & pi-
iplum omnia bona sua pedibus substernit homini, cum hoc in omnium crea-
Dominum. e. Secundo: formam etiam assumpti serui Sanctissimum isolines
Sacramentum opus amoris. f. si namque per primum omnes suas facultatilis-
ris hominis subiecit pedibus, per hoc illas effudit iustus eius pectus. g. Undiciles
in illo summe suam contrahat magnitudinem, pariter extendit summeque ampli-
uit manum suam homini. h. Ambo illi actus tanta sunt excellentiæ, quan-
tum declarat I[acob]as. i. In illis fundantur duas insignes. k. ac necessarias homini virtutis,
humilitatem & charitatem, illasque ambas cum in Iuda exercet prodiore, aux-
ilius ad summum ascendit fastigium. l.

- §. 1. Hodie Deus perfecte formam assump-
tit serui pedes lauans & instituens venerabi-
le Sacramentum, ut nobis omnia sua bona
communicaret.
- §. 2. Ante diem festum Paschæ &c. Misit
aquam in peluum, & coepit lauare
&c. Admiratus D. Petrus Dominum in
forma serui, & malaciam patitur in pe-
lui aquarum, magis quam in mari nauigatu-
res.
- §. 3. Q[uod] ego facio, tu nescis modo &c.
sunt opera Christi capilli quos sponsa dixit
excelsos, quales sunt elatae palmarum, &
nigros quasi cornua.
- §. 4. Coepit lauare pedes discipulorum.
Lotio pedum altus suis humilitati,
quo superbia deprimeretur, sicut area
colles sublimes: per hoc fecit veniam pon-
deris.
- §. 5. Coepit lauare pedes &c. Lotio pe-
dum altus fuit etiam amoris, quo pedis
homini omnes suas prostrant oviu-
ilos magis obligans, quam Josephus re-
solvit.
- §. 6. Instituens SS. Sacramentum, conve-
nienter duobus amori affectibus: regi-
sum ex hoc mundo ingressu suo confe-
mans.
- §. 7. Secundo: sumpsit Dominum formam se-
ui instituens SS. Sacramentum, ut a ro-
bi omnia sua bona exmanaret, melius quam
Isaac in Jacob.
- §. 8. Hic se Deus contrahit & extendit, &
dixit Osee, & invitat rusticos, & por-
tones, & nobiles omnes simul, melius quam
Joseph.
- §. 9. Domine, tu mihi lauas &c. Haec
Christi opera predixit I[acob]as tam al-
iudicis